
 

1-2 
 

PROCESSO - 

INTERESSADO COAF-CAU/SC 

ASSUNTO Edital para a Chamada Pública de Patrocínio Institucional para 2023 
  

DELIBERAÇÃO Nº 004/2023 – COAF-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF – CAU/SC, 
reunida ordinariamente, de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 
589/2021, e presencial, nos termos da Deliberação Plenária CAU/SC nº 642/2021, no uso das 
competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento Interno do CAU/SC, após 
análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando que, de acordo com o inciso XVIII do art.96 do Regimento Interno, compete à 
COAF propor, apreciar e deliberar sobre as diretrizes para elaboração dos planos de ação e 
orçamento do CAU/SC;  
 
Considerando o plano de ação do CAU/SC 2023, que aprovou o Patrocínio Institucional como 
projeto da COAF/SC; 
 
DELIBERA:  
 
1 – Por aprovar a minuta de edital para a Chamada Pública de Patrocínio Institucional para 
2023 com o tema “CAPACITAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO PROFISSIONAL 
ARQUITETO E URBANISTA”;  
 
2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis 
 
 

Florianópolis, 20 de março de 2023. 
 
 

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DO CAU/SC 

 
 
 
 
 
 

 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária CAU/SC nº 589, de 12 de março de 
2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, atesto a 
veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 
 
 
 

Jaime Teixeira Chaves 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC  



 

2-2 
 

3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAF - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenador Maurício Andre Giusti  X    

Membra Suzana de Souza  X    

Membro Suplente Daniel Otávio Maffezzolli X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião COAF-CAU/SC: 3ª Reunião Ordinária de 2023. 

Data: 20/03/2023. 
 
Matéria em votação: Edital para a Chamada Pública de Patrocínio Institucional para 2023. 
 
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03) 
 
Ocorrências: -. 
 
Secretário da Reunião: Eduardo Paulon 
Fontes - Assistente Administrativo  

Condutor da Reunião: Coordenador Maurício 
André Giusti 

 
 
 


		2023-03-28T15:11:29-0300
	JAIME TEIXEIRA CHAVES




